
	        На основу чл. 66. Закона о тржишту хартија од вредности и других финансијских инструмената ("Службени гласник РС",  бр. 4а са правом гласа ("Службени гласник РС", бр. 100/2006,116/2006 и 71/2008 ), објављује се:

	ИЗВОД ИЗ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2009. ГОДИНУ

	I ОСНОВНИ ПОДАЦИ

	1. пословно име:
	МИН ДИВ СВРЉИГ АД
	3. матични број:
	7108958

	2. адреса:
	Д.Тривунца 31 Сврљиг
	4. ПИБ:
	101878782

	 

 

	II ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈИ

	БИЛАНС СТАЊА (у 000 дин)

	АКТИВА
	2009.
	2008.
	ПАСИВА
	2009.
	2008.

	A. СТАЛНА ИМОВИНА
	579472
	350790
	А. КАПИТАЛ
	658974
	558680

	I Неуплаћени уписани капитал
	 
	 
	I Основни капитал
	644770
	548230

	II Гудвил
	 
	 
	II Неуплаћени уписани капитал
	 
	 

	III Нематеријална улагања
	 
	 
	III Резерве
	10450
	9461

	IV Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства
	578099
	349276
	IV Ревалоризационе резерве
	 
	 

	
	
	
	V Нереализовани добици по 
основу ХОВ
	 
	 

	
	
	
	VI Нереализовани губици по основу ХОВ
	 
	 

	
	
	
	VII Нераспоређени добитак
	3754
	989

	V Дугорочни финансијски пласмани
	1373
	1514
	VIII Губитак
	 
	 

	Б. ОБРТНА ИМОВИНА
	710355
	492600
	IX Откупљене сопствене акције
	 
	 

	I Залихе
	422843
	276000
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ
	630854
	283133

	II Стална средства немењена продаји и 
средства пословања које се обуставља
	 
	 
	
	
	

	III Кратк. потраживања,пласмани и гот.
	287512
	216600
	I Дугорочна резервисања
	 
	 

	IV Одложена пореска средства
	 
	 
	II Дугорочне обавезе
	76527
	28117

	В. ПОСЛОВНА ИМОВИНА
	1289827
	843390
	III Краткорочне обавезе
	554326
	255016

	Г. ГУБИТ. ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА
	 
	 
	IV Одложене пореске обавезе
	 
	1577

	Д. УКУПНА АКТИВА
	1289827
	843390
	В. УКУПНА ПАСИВА
	1289827
	843390

	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА
	48108
	29052
	
	
	

	
	Г. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА
	48108
	29052

	ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ ( у 000 дин)
	БИЛАНС УСПЕХА  (у 000 дин)

	
	

	А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ
ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ
	2009.
	2008.
	А. ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
	2009.
	2008.

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	I Пословни приходи
	699028
	717481

	I Приливи гот. из пословних актив.
	782740
	692726
	II Пословни расходи
	675172
	724927

	II Одливи гот. из пословних актив.
	685225
	820823
	III Пословна добитак / губитак
	23856
	7446

	III Нето прилив / одлив готовине
	97515
	128097
	IV Финансијски приходи
	37067
	21429

	Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВ. ИНВЕСТИРАЊА
	 
	 
	V Финансијски расходи
	60250
	17342

	
	
	
	VI Остали приходи
	2302
	5276

	I Приливи гот. из активности инвест.
	120
	 
	VII Остали расходи
	798
	928

	II Одливи гот. из активности инвест.
	139684
	 
	VIII Доб/ губ. из редов. пословања 
пре опорезивања
	2177
	989

	III Нето прилив / одлив готовине
	139564
	 
	IX НЕТО добитак / губитак пословања које се обуставља
	 
	 

	В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА
	 
	 
	Б. ДОБИТ/ ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
	2177
	989

	
	
	
	
	
	

	I Приливи гот. из активности финанс.
	182408
	136595
	В. ПОРЕЗ НА ДОБИТ
	 
	 

	II Одливи гот. из активности финанс.
	 
	 
	Г. Исплаћена лична примања 
послодавцу
	 
	 

	III Нето прилив / одлив готовине
	182408
	136595
	Д. НЕТО ДОБИТАК/ГУБИТАК
	 
	 

	Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ
	965268
	829321
	Ђ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА
	 
	 

	Д. СВЕГА ОДЛИВИ ГОТОВИНЕ
	824909
	820823
	Е. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 
ВЛАСНИЦИМА МАТИЧНОГ
ПРАВНОГ ЛИЦА
	 
	 

	Ђ. НЕТО ПРИЛИВ / ОДЛИВ ГОТОВ.
	140359
	8498
	Ж. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
	 
	 

	Е. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	23461
	16160
	1. Основна зарада по акцији
	 
	 

	
	
	
	2. Умањена (разводњена) 
зарада по акцији
	 
	 

	Ж. ПОЗИТ. / НЕГАТ. КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
	6552
	-1197
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	З. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	170372
	23461
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ (у 000 дин)

	 

 

 

 
	2009.
	2008.

	
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.

	Основни капитал
	 
	472304
	96504
	 
	568844
	472304
	 
	 
	472304

	Остали капитал
	 
	75926
	 
	 
	75926
	75926
	 
	 
	75926

	Неуплаћени уписани капитал
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Емисиона премија
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Резерве
	 
	9461
	989
	 
	10450
	2553
	6908
	 
	9461

	Ревалоризац-ионе резерве
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нереализовани добици по 
основу ХОВ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нереализовани губици по основу ХОВ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нераспоређени добитак
	 
	989
	3754
	989
	3754
	6908
	989
	6908
	989

	Губитак до висине капитала
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Откупљене сопствене акције
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	УКУПНО
	 
	558680
	101283
	989
	658974
	557691
	7897
	6908
	558680

	Губитак изнад висине капитала
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III.  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА MOORESTEPHENS РЕВИЗИЈА И РАЧУНОВОДСТВО БЕОГРАД О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА
„По нашем мишљењу, осим за ефекте изнетог у Параграфу основ за изражавање мишљења са резервом, финансијски извештаји Привредног друштва "МИН ДИВ СВРЉИГ" а.д. фабрика вијака и делова за шинска возила Сврљиг, на дан 31. децембра 2009. године су састављени по свим материјално значајним питањима у складу са рачуноводственим прописима важећим у Републици Србији“. 


	IV. ЗНАЧАЈНЕ ПРОМЕНЕ ПРАВНОГ И ФИНАНСИЈСКОГ ПОЛОЖАЈА ДРУШТВА И ДРУГЕ ВАЖНЕ ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА САДРЖАНИХ У ПРОСПЕКТУ ЗА ИЗДАВАЊЕ, ОДНОСНО ПРОСПЕКТУ ЗА ОРГАНИЗОВАНО ТРГОВАЊЕ ХАРТИЈАМА ОД ВРЕДНОСТИ
Нема значајних промена

	V.  МЕСТО И ВРЕМЕ ГДЕ СЕ МОЖЕ ИЗВРШИТИ УВИД У ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ И ИЗВЕШТАЈ РЕВИЗОРА
Увид се може извршити сваког радног дана од 800 до 1530 часова  у седишту друштва у Сврљигу.


	                                                                                             МИН ДИВ СВРЉИГ АД СВРЉИГ                                                                     
                                                                                         ГЕНЕРАЛНИ ДИРЕКТОР 
                                                                                                                             Старчевић Милорад (с.р.)



Страна 3 од 3

